PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.05.2013
	№ 2818

О реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Утвердить прилагаемые виды мероприятий, направленные на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Функции по реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе за взаимодействие  с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля,  возлагаются на функциональный орган администрации городского округа  город Бор Нижегородской области, созданный в сфере жилищно-коммунального хозяйства - Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области (А.Г. Ворошилов).

4. МУП «Редакция газеты «Борская правда»:

4.1. Обеспечивать опубликование предоставляемой Управлением ЖКХ администрации городского округа г. Бор информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;

4.2. Определить лицо, ответственное за сотрудничество и осуществление консультативной и иной помощи с Управлением ЖКХ администрации городского округа г. Бор.

5. Пресс - службе администрации городского округа г. Бор (С.В.Рязанцева) освещать мероприятия (совещания, конференции, «круглые столы», форумы), направленные на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ А.Г.Ворошилова.
	Глава администрации                                                                                А.В. Киселев

	 И.А. Корзина

   9-97-64

                                                                                          Утвержден

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                        городского округа г. Бор

                                                                                от 17.05.2013 № 2818
Порядок реализации мероприятий,

направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Информирование населения, средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере (далее - некоммерческих организаций), о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется путем рассылки  информационных релизов (пресс - релизов) по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Информационный релиз (пресс - релиз) -  это короткое информационное извещение (сообщение), содержащее в себе данные о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

 1.1. Для получения рассылки информационных релизов некоммерческие организации, основными видами деятельности которых является деятельность по общественному контролю в жилищной и коммунальной сфере и зарегистрированные в соответствии с действующим законодательством РФ, должны предоставить в администрацию городского округа г. Бор следующие документы:

- заявление о включении некоммерческой организации в перечень организаций, в отношении которых осуществляется рассылка информационных релизов;

- устав некоммерческой организации (копия);

- электронный адрес организации, на который будет осуществляться рассылка развернутых информационных релизов;

- Ф.И.О. руководителя с указанием номера контактного телефона.

1.2. Информирование осуществляется с помощью средств массовой информации, в которых размещается информация о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области (далее - городской округ г. Бор). Официальными средствами массовой информации являются:

- официальное печатное издание газета «Борская правда»;

- сайт муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области www.borcity.ru.

На данном сайте размещается следующая информация:

- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- нормативные правовые акты органов местного самоуправления;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация:

а) структурных подразделений, отделов, секторов администрации городского округа г. Бор, рассматривающих вопросы жилищно - коммунального хозяйства и развития общественного контроля в этой сфере;

б) органов муниципального жилищного контроля и должностных лиц (муниципальных жилищных инспекторов) органа муниципального жилищного контроля;

в) Борской городской прокуратуры.

Периодичность размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев и разъяснений) информации на сайте определяется по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

1.3. Структурным подразделением (отдел, сектор) администрации городского округа г. Бор ответственным за:

- предоставление информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее - информация) для размещения на сайте администрации городского округа г. Бор и официальном печатном издании газета «Борская правда» является Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор;

- размещение и обновление информации на сайте администрации городского округа г. Бор является информационно-технический отдел администрации городского округа г. Бор;

- обеспечение опубликования предоставляемой Управлением ЖКХ администрации городского округа г. Бор информации возлагается на МУП «Редакция газеты «Борская правда».

1.4.
Подразделением, ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля, является  Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор.

2. Проведение регулярных встреч руководителя Управления ЖКХ администрации городского округа г. Бор с гражданами, проживающими на территории муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области по различным вопросам жилищно - коммунального хозяйства осуществляется в здании администрации городского округа г. Бор, расположенного по адресу: Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, д.97, каб. № 508 в последний рабочий день каждого квартала с 14.00 час. до 16.00 час.

Ответственным за проведение приема граждан является Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор.

3. Информационные семинары - совещания по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей управляющих компаний, председателей товариществ собственников жилья, собственников помещений, представителей общественности, председателей советов многоквартирных домов, проводятся в здании администрации городского округа г. Бор по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Информация о проведении семинаров - совещаний размещается на сайте администрации городского округа г. Бор.

4. Проведение региональных мероприятий - совещаний, конференций, «круглых столов», форумов по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций проводятся в здании администрации городского округа г. Бор по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

                                                                                    Утверждены

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                        городского округа г. Бор

                                                                                от 17.05.2013 № 2818
Виды мероприятий,

направленных на информирование населения

о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте администрации городского округа г. Бор
	Сроки

исполнения

	1
	Информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления  нормативно-правовых актах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор
	Информационно-технический и общий отделы администрации городского округа        г. Бор
	В течение 5 дней с момента издания соответствующего правового акт

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	 Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор (отдел экономики)
	Информационно-технический и общий отделы администрации городского округа        г. Бор
	В течение 5 дней с момента издания соответствующего правового акт

	3
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор

	В течение 30 дней с момента  обращения

	4
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг.
	Организации, осуществляющие управление жилищным фондом,

Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор (отдел экономики)

	В течение 5 дней с момента издания соответствующего правового акта

	5
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в  сфере  жилищно-коммунального хозяйства, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данной  сфере, о расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг.
	Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор

	Раз в месяц

                                                                                            Утвержден

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                        городского округа г. Бор

                                                                                от 17.05.2013 № 2818
Реестр

средств массовой информации муниципального образования

городской округ г. Бор, являющихся адресатами рассылки информации

	№ п/п
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Газета

«Борская правда»
	Витрянская Наталья Владимировна

т. 2-20-51 ф. 2-20-45
	нет
	E-mail: borpravda1930@yandex.ru

                                                                                  Утверждены

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                        городского округа г. Бор

                                                                                от 17.05.2013 №2818
Контакты «горячих линий»

	№ п/п
	Наименование органа, при котором функционирует «горячая линия»
	Номер телефона «горячей линии» и электронный адрес (при наличии)
	Ф.И.О. лица, ответственного за работу «горячей линии» с его служебными телефонами

	1
	Администрация городского округа г. Бор
	8 (831-59)2-16-91;

8 (831-59)3-71-00
	Ворошилов Александр Григорьевич

8 (831-59)2-20-02

_______________________